Página 56   Terça-Feira, 28 de Maio de 2019 Nº 27512
<BEGIN:1090059:56>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 02/2019

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal,
localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, torna
público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará
as 8:00 horas do dia 02 de julho do ano de 2019, a licitação referente
ao objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AERADORES
SUBMERSÍVEIS ASPIRADOS DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ESGOTO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS NO MUNICÍPIO
DE RONDONÓPOLIS-MT, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES

Os interessados
poderão solicitar o edital por meio eletrônico através do e-mail licitacao@
sanearmt.com.br a partir do dia 29/05/2019 ou trazer pen drive, para retirada
eletrônica dos arquivos da licitação, no horário das 13h30min às 16h30min,
na sede do SANEAR - Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis.
Maiores informações serão prestadas pela Comissão de Licitação pelo
telefone (66) 3410-0423 ou pelo e-mail: licitacao@sanearmt.com.br

Rondonópolis - MT, 27 de maio de 2019

Marcos Brumatti
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1090059:56>

<BEGIN:1090064:56>

Oeste Solar Energia Ltda, CNPJ 30.291.337/0001-66, torna público
que requereu  a SMADES, Licenciamento Ambiental (LO) para o
empreendimento Sítios de Recreio, localizado na Estrada Velha da Guia
-Baús Km 9, município de Cuiabá/MT
<END:1090064:56>

<BEGIN:1090071:56>

Vitor Irgang Schroeter, CPF 042.438.291-10, torna público que requereu
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano-
SMADES a Licença Ambiental-Modalidade L.O (Licença de Operação) para
atividade, construção de Prédio Comercial,na Rua Expedicionário Bonifácio
Cruz, Nº 198, Bairro Areão, no Municipio de Cuiabá-MT
<END:1090071:56>

<BEGIN:1090075:56>

O MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS -MT , CNPJ
24.772.287/0001-36 estabelecida na Avenida Mato Grosso, Centro, CEP
78.360-000, no município de Campo Novo do Parecis - MT, Torna Público
que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente/MT
a Licença Prévia - LP e Licença de Instalação - LI referente ao PROJETO/
OBRA DE INFRAESTRUTURA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE
ESTRADA NO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS-MT. Trecho
localizado na rodovia municipal Linha Santa Maria (trecho - entre o KM 88
da BR-364 e o KM 60 da Linha Santa Maria -Totalizando aproximadamente
60,00 Km, com largura de 7,00 metros de Pista de Rolamento e 1,30 metros
de Acostamento, não foi determinado EIA/RIMA.

V.P. MADEIRAS LTDA, CNPJ: 32.948.813/0001-02 torna público que
requereu a SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a mudança de
razão Social da Licença de Operação - LO para atividade de Serraria Com
Desdobramento de madeira localizada no município de Juína - MT. Não
EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1090075:56>

<BEGIN:1090076:56>

Echer Empreendimentos LTDA,CNPJ11.862.538/0001-21, torna público
que requereu  a Secretaria Municipal do Meio Ambiente-SEMMA/MT,
a Licença de Prévia (LP) e de Instalação (LI), para implantação de um
“Condomínio Residencial Horizontal Multifamiliar-Viva Rondonópolis”, sito a
Alameda das Rosas, s/n, Loteamento Vila Aurora (Chácara Lar de Nazaré),
bairro Vila Aurora, município de Rondonópolis/MT
<END:1090076:56>

<BEGIN:1090079:56>

Auto Posto GM Leão Ltda, CNPJ  28.380.267/0001-70 , torna público que
requereu á Secretaria Estadual do Meio Ambiente-SEMA/MT,  a Renovação
da Licença de Operação, para atividade Comércio Varejista de combustíveis

1472, Centro Rondonópolis/MT
<END:1090079:56>

<BEGIN:1090086:56>

AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
07.095.509/0001-04, torna público que requereu à Secretaria de Estado do
Meio Ambiente - SEMA, a Renovação da Licença de Operação do canteiro

09º57’45,72” S / 55º51’39,90” W. Pontos de segmento de Pavimentação e
Restauração da Rodovia MT-208, Região 05 Alta Floresta MT.
<END:1090086:56>

<BEGIN:1090087:56>

Real Comercio Varejista de GAS LTDA, CNPJ 33.204.980/0001-01,
Torna público que requereu a SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
DA PREFEITURA DE CUIABÁ-MT, Licença de Operação, Licença e
Localização e Licença Previa para atividade de Comercio varejista de gás
liquefeito de petróleo (GLP), Rua DAS GARCAS (LOT PQ OHARA), 220 -
QUADRA 13 LOTE 11 - PARQUE OHARAl, município de Cuiabá- MT
<END:1090087:56>

<BEGIN:1090088:56>

Fátima Grunwald Laila Garcia, Portadora do CPF: 021.038.958-35, torna

público que requereu na SMADES, a solicitação de Adequação Ambiental

pela Lei 6.191, sendo as Licenças Prévia (LP), Licença de Instalação (LI)

e Licença de Operação (LO), para atividade de Salas Comerciais, situada

na Avenida Fernando Correa da Costa, 3430, Bairro Jardim Shangri-lá em

Cuiabá - MT.
<END:1090088:56>

<BEGIN:1090089:56>

Mainara Biazati Gouveia ME-CNPJ06.108.978/0001-58 torna público que

requereu á Secretária Estadual de Meio Ambiente-SEMA/MT, A Licença

Prévia (LP), a Licença de Instalação (LI) e a Licença de Operação (LO)

para atividade de indústria de artefatos de madeira em geral, na Rodovia

dos Imigrantes, Quadra 92, Lotes 21 e 22, no Bairro Jardim Eldorado no

município de Várzea Grande/MT
<END:1090089:56>

<BEGIN:1090093:56>

Salinas Gold Mineração LTDA. (CNPJ/MF 03.212.955/0001-09), torna
público que requereu  à SEMA as licenças Prévia e de Instalação de

rejeitos, no âmbito do processo SEMA 669479/2017, na Fazenda Salinas,
município de Nossa Senhora do Livramento/MT. Não foi determinada a
apresentação de EIA/RIMA
<END:1090093:56>

<BEGIN:1090094:56>

Othoniel de Mattos Queiroz (CPF 007.748.711-72), torna público que

requereu à SEMA a renovação da Licença de Operação 311252/2015 do

processo SEMA 694994/2011, para extrair diamantes sob regime de PLG,

na Fazenda Descoberta, Município de Rondonópolis/MT
<END:1090094:56>

<BEGIN:1090096:56>

PC Traven-EIRELI (CNPJ 13.746.824/0001-57) torna público que requereu

a SEMA a renovação da Operação do processo 272046/2013, para extração

de Nossa Senhora do Livramento/MT
<END:1090096:56>

<BEGIN:1090098:56>

Ecoplan Mineração LTDA (CNPJ 87.987.863/0001-82), torna público que

requereu à SEMA a renovação LO para a atividade de extração de rocha

calcária na Fazenda Ecoplan III, Zona Rural, Município de Rosário Oeste/

MT, processo SEMA 494617/2015.
<END:1090098:56>

<BEGIN:1090099:56>

VALDOMIRO ROCCO, CPF 046.244.599-20 e EVANIR OUVERNEY

ROCCO, CPF 941.265.509-68, torna público que requer à Secretaria

de Estado de Meio Ambiente-SEMA/MT, as Licenças Prévia-LP, de

Instalação-LI e de Operação-LO, para empreendimentos industriais na

Fazenda Redentora

“W e Latitude 15° 08’ 40,47 “S, zona rural de Primavera do Leste/MT
<END:1090099:56>

<BEGIN:1090100:56>

Célio O. Souza Eireli ME, CNPJ 33.158.960/0001-33, torna público que
requereu junto à SEMA-MT, licenças Prévia, de Instalação e de Operação
para atividade extração de areia e cascalho na Fazenda Fronteira, em Vila
Rica/MT.
<END:1090100:56>